
UCHWAŁA NR XXVI/224/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty pobranej i należnej od przedsiębiorców za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Miasta 
i Gminy Ostroróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), z art. 31zzca 
ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 1842, z późn. 
zm) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2019 poz. 1461) Rada Miejska 
w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Ostroróg z opłaty I, II i III raty pobranej 
i należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Przyznaje się zwrot opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli 
opłatę do 31 stycznia 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57AC7C5E-3019-4DC1-860E-B3C96034DFB2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przedsiębiorcy posiadający

zezwolenie na detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych zobowiązani są do

wniesienia na rachunek gminy opłaty za korzystanie

z przedmiotowego zezwolenia w każdym roku kalendarzowym objętym

zezwoleniem w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30

września danego roku lub jednorazowo w terminie do 31 stycznia.

Na podstawie art. 31zzca ust. 1 i ust. 2 tzw. „specustawy” z dnia 2 marca

2020 r. (Dz.U.2020.poz.1842 ze zm.), rada miasta może, w drodze uchwały

zwolnić ze wspomnianych wyżej opłat przedsiębiorców prowadzących sprzedaż

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży

(restauracje) lub przedłużyć termin na jej wniesienie do dnia 31 grudnia 2021 r.

W przypadku zwolnienia z opłat rada, w uchwale o której mowa powyżej,

może przyznać zwrot określonej części opłaty pobranej od przedsiębiorców,

którzy wnieśli jednorazową opłatę w terminie do 31 stycznia 2021 r.

Obecnie na terenie Miasta i Gminy Ostroróg funkcjonują 2 punkty

gastronomiczne, dla których wydano zezwolenia na sprzedaż alkoholu i do

31 stycznia 2021 r. oświadczenia o wartości sprzedanych napojów alkoholowych

za 2020 r. złożyło 2 restauratorów.

Przedłożony projekt uchwały pozwoli na udzielenie wsparcia

przedsiębiorcom prowadzącym działalność gastronomiczną, którzy ucierpieli

w wyniku zakazów lub obostrzeń w prowadzeniu działalności wprowadzonych

w związku ze stanem epidemii COVID-19.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57AC7C5E-3019-4DC1-860E-B3C96034DFB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

